
Página: 1 / 3

Nr.:   53/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

144/2024

12/07/2024

E-mail: compras@ponteserrada.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro - Ponte Serrada
CEP: 89683-000 CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
53/2024 - DL
144/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE JANTAR
DO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA, NO DIA 20 DE JULHO DE
2024 E JANTAR DE PREMIAÇÃO DO MOVIMENTO ECONÔMICO, NO DIA 24 DE
JULHO DE 2024, NAS DEPENDÊNCIAS DA ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA AIMORÉ, EM
PONTE SERRADA/SC, CONFORME ESPECIFICADO, ATENDENDO A DEMANDA
DA ADMINISTRAÇÃO

Participante: ALIMENTOS DO CHEFF LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PARA JANTAR DE

ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO - Prestação de serviços de
alimentação, com
capacidade para 250 pessoas, para o Jantar
de Aniversário do Município de Ponte
Serrada, no dia 20 de julho de 2024, com
início às 20h, nas dependências da
Associação Atlética Aimoré, com
fornecimento de Buffet, contendo o seguinte
cardápio:
Saladas:
Maionese de batata
Maionese de maçã
Salpicão de frango Mix de folhas verdes com molho especial do
chef, croutons, parmesão e tomate cereja
Rúcula com tomate seco
Tomate em rodelas com palmito em rodelas
Cenoura cozida
Brócolis e Couve-flor
Trigo em grão
Frutas da estação
Pratos quentes:
Arroz Branco
Risoto de cordeiro
Lasanha de 4 queijos
Penne com lascas de filé ao molho madeira
Batata Souté na manteiga
Sobre coxa desossada e recheada com
bacon
Salmão do molho de maracujá
Alcatra ao molho de gorgonzola
Pratos grandes para mesa de convidados,
talheres pesados (garfo e faca), toda a parte
de taças e copos (cerveja, água,
refrigerante, whisky, espumante, amarula,

300,000 UNU 69,00 20.700,00

Sistema: Compras -  Usuário: patricia.guima. Emissão: 15/07/2024, às 12:15:55. Protocolo: 2bdb92a8-79c6-4c58-a895-b7429185f78c



Página: 2 / 3

vinho), prataria para manter a comida
aquecida, porcelanas e vidros para servir
salada, guardanapos de papel
Deverá estar incluso: serviços de mesa:
guardanapos, copos, taças, talheres, pratos
e utensílios para sobremesa;
A montagem do buffet, bem como réchauds,
porcelanas e vidros para servir e manter
comidas aquecidas.
Garçom para serviço volante, buffet ou corte
de carne (03 pessoas)
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PARA JANTAR DE

PREMIAÇÃO DO MOVIMENTO ECONÔMICO - Prestação de serviços
de alimentação, com
capacidade para 250 pessoas, para o Jantar
de Premiação do Movimento Econômico, no
dia 24 de julho de 2024, com início às 20h,
nas dependências da Associação Atlética
Aimoré, com fornecimento de Buffet,
contendo o seguinte cardápio:
Saladas:
Maionese de maçã
Alface americana com frutas
Rúcula com tomate seco
Cenoura ralada
Couve flor
Tomate em rodelas
Frutas da estação
Pratos quentes
Arroz branco Arroz a grega
Lasanha bolonhesa
Espaguete na manteiga
Coxa sobre coxa no vinho branco e alecrim
Alcatra ao molho madeira
Pratos grandes para mesa de convidados,
talheres pesados (garfo e faca), toda a parte
de taças e copos (cerveja, água,
refrigerante, whisky, espumante, amarula,
vinho), prataria para manter a comida
aquecida, porcelanas e vidros para servir
salada, guardanapos de papel
Deverá estar incluso: serviços de mesa:
guardanapos, copos, taças, talheres, pratos
e utensílios para sobremesa;
A montagem do buffet, bem como réchauds,
porcelanas e vidros para servir e manter
comidas aquecidas.
Garçom para serviço volante, buffet ou corte
de carne (03 pessoas)

220,000 UNU 52,00 11.440,00

Marca:
Total do Participante: 32.140,00

Total Geral: 32.140,00

MANUT. DAS ATIV. ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00 R$ 20.700,00
MANUT. DAS ATIV. DE APOIO AO AGRICULTOR 08.001.20.606.2001.2060.3.3.90.00.00 R$ 11.440,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: patricia.guima. Emissão: 15/07/2024, às 12:15:55. Protocolo: 2bdb92a8-79c6-4c58-a895-b7429185f78c



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

15 de Julho de 2024Ponte Serrada,

Sistema: Compras -  Usuário: patricia.guima. Emissão: 15/07/2024, às 12:15:55. Protocolo: 2bdb92a8-79c6-4c58-a895-b7429185f78c


		2024-07-15T12:16:53-0300
	ALCEU ALBERTO WRUBEL:46996630959




